
ACTTVO
Actlvo Clrculante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Rec¡b¡r Efect¡vo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
lnventar¡os
Almacenes
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos C¡rculantes
Otros Activos Circulantes

Actlvo No Clrculante
lnversiones F¡nanc¡eras a Largo Plazo
Derechos a Rec¡b¡r Efect¡vo o Equivalentes a Largo Plazo
B¡enes lnmuebles, lnfraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Act¡vos Intang¡bles
Deprec¡ac¡ón, Deterioro y Amort¡zación Acumulada de B¡enes
Activos D¡feridos
Est¡mación por Pérd¡da o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASTVO
Peslvo Clrculente
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porc¡ón a Corto Plazo de la Deuda Públ¡ca a Largo Plazo

Tftulos y Valores a Corto Plazo
Pas¡vos Difer¡dos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administrac¡ón a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Paslvo No Clrculante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pública a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administrac¡ón a Largo Plazo

PÍovis¡ones a Largo Plazo

HACIENOA PÚBLICA'PATRIMONIO
Hac ¡enda PúblicalPatrlmonlo Contrlbuido
Aportac¡ones
Donaciones de Cap¡tal
Actualización de la Hac¡enda Pública/Patrimonio

Haclenda PúblicalPatrtmon¡o Generado
Resultados del Ejercic¡o (Ahorro/ Desahono)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalúos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercic¡os Anteriores

Exceso o lnsuflclencla en la Actualizaclón de la Haclenda Públlca/Patrlmonlo
Resultado por Posic¡ón Monetaria
Resultado por T

Origen
I 3,565,r 49.60
13,565,149.60

0.00
0.00

13,565,149.60
0.00
0.00
0.00
0.00

Aplicaclón
I 66,201,974.51

34,191,068.

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

12,137,742.43
12,137,742.43

0.00
0.00

4,692,878.00
0.00
0.00
0.00

7,444,464.43
0.00

123,757
3,816,894.04

1 't 5,386,812.
4,549,492.

0
4,23',1

0.

0.

0.

0.

0.

0.

0.

29,197,1
29,197,153.4

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

209,247,822.45
0.00
0.00

' 0.00
0.00

209,247,822.45
0.00

209,247,822.45
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

30,165,8r 0.55

0

0.00
0.00

0

0

0

30,r 65,810.
30,1 65,81 0.

declaramos que los Estados Financ¡eros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisol"

MUNICIPIO DE SALAMANCA, GUANAJUATO.
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

DEL I DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2O2I


